
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 27/03/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,32 2,27 2,33 2,52 2,41 2,36 2,31 2,51 H 2,36CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
171,8 163,4 173,6 208,2 187,7 178,8 170,1 196Q 179,13

39,44 39,43 39,43 39,43 39,43 39,42 39,41 382 H 39,43EMBALSE - SALVAJINA (K0)
215,4 205,0 217,5 260,0 234,9 224,0 213,2 2453 QA 224,33

261,9 261,7 262,1 262,1 262,0 261,9 260,9 211,6QE 261,85

563,8 563,6 563,6 563,6 563,6 563,4 563,2 538,6VE 563,58

64,34 64,32 64,32 64,32 64,32 64,3 64,28VE % 64,31

3,13 3,1 3,09 3,09 3,07 3,07 3,06 2,84 H 3,09CAUCA - LA BALSA (K27+978)
368,7 362,3 360,2 360,2 356,0 356,0 354 305,4Q 359,69

7 7,05 7,09 7,12 7,15 7,18 7,19 6,45 H 7,11CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,72 8,76 8,79 8,82 8,85 8,87 8,88 8,36 H 8,81CAUCA - PUERTO MALLARINO

591,4 596,1 599,6 603,2 606,7 609,1 610,3 545,3Q 602,38

6,52 5,97 H 6,52CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,36 6,35 6,34 6,34 6,33 6,32 6,32 5,78 H 6,34CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

825,5 823,6 821,7 821,7 819,8 817,9 817,9 706,4Q 821,22

7,17 7,16 7,15 7,15 7,14 7,13 7,12 6,49 H 7,15CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,58 7,58 7,57 7,57 7,56 7,57 7,54 6,710 H 7,57CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

1024, 1024, 1022, 1022, 1020, 1022, 1016, 862,6Q 1021,5

5,86 5,85 5,86 5,85 5,86 5,86 5,87 5,411 H 5,86CAUCA - ANACARO (K417+265)
943,7 941,6 943,7 941,6 943,7 943,7 945,9 858,9Q 943,48
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 26/03/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,26 2,24 2,23 2,21 2,2 2,2 2,2 2,18 2,16 2,15 2,14 2,15 2,14 2,15 2,28 2,17 2,14 2,15 2,15 2,15 2,21 2,28 2,38 2,35 2,51 H 2,2CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
161,2 158,4 156,0 154,0 152,4 151,3 151,8 148,7 145,6 144,1 142,5 144,1 142,5 144,1 165,0 147,2 142,5 144,1 144,1 144,1 153,5 165,0 182,3 177,1 196,1Q 152,62

39,71 39,7 39,68 39,68 39,67 39,66 39,65 39,64 39,61 39,61 39,6 39,59 39,57 39,56 39,54 39,53 39,52 39,51 39,5 39,48 39,47 39,46 39,45 39,45 382 H 39,58EMBALSE - SALVAJINA (K0)
202,3 198,9 195,8 193,5 191,4 190,1 190,7 186,9 183,1 181,2 179,2 181,2 179,2 181,2 207,0 185,0 179,2 181,2 181,2 181,2 192,8 207,0 228,3 221,8 245,13 QA 191,68

262,5 262,6 262,4 262,2 262,6 262,5 262,9 262,1 262,6 262,2 262,2 262,3 262,5 262,4 262,5 262,6 262,6 262,2 262,2 262,1 262,0 262,3 262,5 262,1 211,6QE 262,42

568,6 568,4 568,0 568,0 567,9 567,7 567,5 567,3 566,8 566,8 566,6 566,4 566,1 565,9 565,5 565,4 565,2 565,0 564,8 564,5 564,3 564,1 563,9 563,9 538,3VE 566,24

64,89 64,87 64,83 64,83 64,81 64,79 64,77 64,74 64,68 64,68 64,66 64,64 64,6 64,58 64,54 64,52 64,5 64,48 64,46 64,42 64,4 64,38 64,36 64,36VE % 64,62

3,03 3,01 3 3,01 3,08 3,27 3,41 3,53 3,52 3,43 3,31 3,23 3,18 3,15 3,12 3,1 3,1 3,1 3,1 3,17 3,17 3,17 3,16 3,14 2,84 H 3,19CAUCA - LA BALSA (K27+978)
347,0 343,5 340,7 343,8 358,2 399,4 429,9 457,2 454,9 434,5 407,7 390,2 379,4 373,0 366,6 362,3 362,3 362,3 362,3 377,3 377,3 377,3 375,1 370,9 305,3Q 381,42

6,65 6,63 6,61 6,59 6,57 6,55 6,53 6,51 6,48 6,47 6,46 6,46 6,47 6,5 6,51 6,54 6,56 6,7 6,76 6,8 6,83 6,87 6,92 6,96 6,45 H 6,62CAUCA - NAVARRO (K130+522)
8,45 8,43 8,41 8,39 8,37 8,35 8,34 8,31 8,3 8,28 8,26 8,26 8,27 8,27 8,28 8,3 8,32 8,41 8,5 8,54 8,57 8,61 8,65 8,67 8,36 H 8,4CAUCA - PUERTO MALLARINO

559,7 557,3 555,2 553,3 551,2 549,1 547,6 544,2 543,0 540,8 538,5 538,5 539,6 539,6 540,8 543,0 545,3 555,5 565,9 570,5 573,9 578,6 583,2 585,6 545,1Q 554,2

5,5 5,92 6,12 5,97 H 5,85CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
6,48 6,47 6,47 6,46 6,46 6,46 6,46 6,45 6,45 6,45 6,45 6,44 6,44 6,43 6,43 6,43 6,42 6,42 6,41 6,4 6,4 6,38 6,38 6,37 5,78 H 6,43CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

848,4 846,5 846,5 845,2 844,5 844,5 844,5 842,6 842,6 842,6 842,6 840,7 840,7 838,8 838,8 838,8 836,9 836,9 835,0 833,1 833,1 829,3 829,3 827,4 706,2Q 839,61

7,23 7,23 7,22 7,22 7,22 7,22 7,22 7,22 7,22 7,22 7,22 7,21 7,21 7,21 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,19 7,19 7,18 7,18 6,49 H 7,21CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
7,56 7,56 7,56 7,56 7,56 7,57 7,55 7,56 7,61 7,6 7,65 7,64 7,56 7,66 7,66 7,64 7,66 7,67 7,63 7,62 7,6 7,6 7,59 7,59 6,710 H 7,6CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

1020, 1020, 1019, 1020, 1019, 1021, 1018, 1020, 1030, 1028, 1038, 1036, 1020, 1040, 1040, 1036, 1040, 1042, 1034, 1032, 1028, 1028, 1026, 1026, 862,1Q 1028,52

5,89 5,88 5,87 5,87 5,86 5,85 5,85 5,85 5,87 5,88 5,87 5,88 5,89 5,88 5,89 5,89 5,89 5,88 5,87 5,87 5,86 5,86 5,86 5,85 5,411 H 5,87CAUCA - ANACARO (K417+265)
949,8 947,3 946,6 944,8 943,7 942 941,6 941,6 945,9 948,0 945,9 948,0 950,2 948,0 950,2 950,2 950,2 948,0 945,9 945,9 943,7 943,7 943,7 941,6 858,7Q 946,14

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 27/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BOLO - LOS MINCHOS 2,19 2,19 2,18 2,18 2,18 2,17 2,18 2,18 2,291 H

3,753,87 3,87 3,75Q 3,75 3,633,75 5,23,77

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,6 0,59 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,58 0,82 H

20,4922,01 21,5 20,49Q 21 20,4921 33,9121

CALAMAR - LA PEÑA 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,613 H

0,490,53 0,53 0,49Q 0,49 0,490,53 0,530,51

CALI - BOCATOMA 0,77 0,77 0,77 0,76 0,75 0,75 0,75 0,76 0,774 H

5,316,21 6,21 5,31Q 5,76 5,316,21 6,615,76

CAUCA - NAVARRO 7 7,05 7,09 7,12 7,15 7,18 7,19 7,11 6,455 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,6 0,61 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,6 0,636 H
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 27/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

4,44,4 4,73 4,15Q 4,4 4,154,4 5,84,38

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,79 0,76 0,76 0,77 0,82 0,8 0,77 0,78 1,177 H

3,543,42 3,31 3,35Q 3,35 3,463,31 5,383,39

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,75 1,76 1,75 1,75 1,75 1,74 1,73 1,75 1,688 H

8,58,5 8,73 8,03Q 8,5 8,278,5 6,858,43

LA VIEJA-CARTAGO 2,32 2,33 2,34 2,36 2,48 2,55 2,51 2,41 2,749 H

222,3202,2 203,3 226,5Q 206,6 231,8204,4 254,49213,92

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,64 1,78 1,81 1,76 1,7 1,67 1,67 1,72 1,9110 H

163,7157,2 172,4 160,4Q 170,2 160,4175,7 187,22165,75

OVEJAS - DOS AGUAS 1,07 1,06 1,04 1,04 1,03 1,04 1,04 1,05 1,1311 H

65,1568,58 67,72 66,01Q 66,01 66,0166,01 74,366,5

PAILA - LA SORPRESA 1,14 1,14 1,14 1,14 1,13 1,12 1,12 1,13 1,3412 H

4,694,81 4,81 4,57Q 4,81 4,574,81 9,324,72

PALO - BOCATOMA 1,92 1,94 1,93 1,92 1,91 1,91 1,91 1,92 2,1613 H

33,3534,03 35,39 33,35Q 34,03 33,3534,71 52,434,03

PALO - PUERTO TEJADA 2,19 2,23 2,28 2,27 2,23 2,26 2,39 2,26 3,114 H

89,4587,4 89,45 97,19Q 91,38 90,991,86 134,0391,09

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,52 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 0,51 0,52 0,5615 H

0,850,93 0,93 0,85Q 0,93 0,850,93 1,310,9

PEPITAS - CISNEROS 1 1 0,99 0,99 1 1 0,99 1 1,0216 H

23,9223,92 23,92 23,34Q 23,34 23,9223,34 25,4123,67

PIENDAMO - GUAICONDO 0,83 0,79 0,79 0,83 0,81 0,8 0,78 0,8 0,9817 H

20,6821,55 19,84 19,44Q 21,55 20,2419,84 29,0320,45

RIOFRIO - SALONICA 2,03 2,01 2 2,01 2,02 2,02 2,02 2,02 2,0218 H

17,3317,95 16,72 17,33Q 16,72 17,3316,1 17,2817,07

TIMBA - TIMBA 1,03 1,01 1 1 0,98 0,98 0,98 1 0,7819 H

45,0949,31 47,59 45,09Q 46,73 45,0946,73 29,5946,52

TULUA - MATEGUADUA 1,1 1,1 1,12 1,09 1,03 1,09 1,07 1,09 1,220 H

23,5727,05 27,05 25,56Q 26,55 26,5528,15 33,4726,35

YUMBO - PASO ANCHO 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,15 0,15 0,14 0,1721 H

0,070,07 0,07 0,08Q 0,07 0,080,07 0,10,07
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BOLO - LOS MINCHOS 2,21 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,19 2,19 2,19 2,19 2,19 2,2 2,19 2,2 2,2 2,21 2,19 2,19 2,19 2,18 2,19 2,19 2,18 2,18 2,19 2,291 H

3,98 3,753,873,874,12 3,87 3,873,98 3,87 4,12Q 3,98 3,983,87 3,87 3,873,98 3,983,98 3,75 3,753,983,87 3,87 5,223,87 3,91

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,76 0,74 0,71 0,69 0,67 0,66 0,67 0,67 0,65 0,65 0,62 0,63 0,63 0,63 0,62 0,61 0,6 0,62 0,61 0,61 0,59 0,6 0,59 0,57 0,64 0,82 H

26,37 21,522,0126,3731,43 22,63 21,530,36 26,37 22,63Q 27,61 23,8825,12 23,88 23,2525,75 23,8828,77 22,63 20,4923,2525,12 23,25 34,0522,01 24,59

CALAMAR - LA PEÑA 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,68 0,66 0,65 0,64 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,63 0,613 H

0,53 0,530,560,530,53 0,53 0,530,53 0,53 0,6Q 0,53 0,680,53 0,76 0,560,53 0,530,53 0,53 0,530,640,53 0,53 0,530,53 0,56

CALI - BOCATOMA 0,74 0,75 0,74 0,74 0,75 0,74 0,74 0,75 0,74 0,74 0,76 0,75 0,75 0,73 0,73 0,75 0,74 0,74 0,75 0,74 0,79 0,79 0,78 0,77 0,75 0,774 H

5,31 6,664,865,314,86 5,31 7,115,31 4,86 5,31Q 4,86 4,414,86 5,31 4,864,86 5,314,86 4,86 6,214,414,86 5,76 6,627,11 5,31

CAUCA - NAVARRO 6,65 6,63 6,61 6,59 6,57 6,55 6,53 6,51 6,48 6,47 6,46 6,46 6,47 6,5 6,51 6,54 6,56 6,7 6,76 6,8 6,83 6,87 6,92 6,96 6,62 6,455 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,66 0,72 0,66 0,62 0,62 0,62 0,78 0,71 0,68 0,65 0,64 0,63 0,62 0,61 0,61 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,63 0,636 H

6,35 4,45,055,053,9 4,73 4,43,9 6,35 5,38Q 3,9 6,035,05 7 4,738,43 8,043,9 4,4 4,45,75,05 10,75 5,814,4 5,47

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,78 0,79 0,79 0,79 0,8 0,78 0,81 0,79 0,77 0,8 0,79 0,76 0,77 0,74 0,78 0,8 0,76 0,74 0,79 0,94 1,03 0,89 0,81 0,8 0,8 1,187 H

3,46 3,53,313,423,39 3,42 4,423,42 3,5 3,46Q 3,42 3,243,35 3,35 3,243,39 3,313,42 4,03 3,463,393,46 3,42 5,43,82 3,48

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,75 1,76 1,76 1,75 1,75 1,74 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,73 1,75 1,73 2,03 1,94 1,85 1,8 1,79 1,77 1,78 1,77 1,78 1,74 1,78 1,678 H

8,5 9,210,958,58,5 9,44 9,28,73 8,5 13,31Q 8,5 8,038,5 8,5 9,678,27 8,038,73 8,97 8,2715,888,5 8,5 6,838,97 9,26

LA VIEJA-CARTAGO 2,32 2,31 2,32 2,36 2,37 2,37 2,35 2,35 2,32 2,29 2,27 2,25 2,23 2,23 2,21 2,2 2,2 2,18 2,19 2,19 2,28 2,35 2,35 2,32 2,28 2,749 H

207,7 205,5185205,5202,2 183,8 197,0201,1 205,5 185Q 206,6 189,5202,2 189,5 182,6207,7 192,5202,2 183,8 202,2186,5198,5 195,5 254,95205,5 196,85

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,69 1,71 1,7 1,7 1,69 1,67 1,65 1,64 1,63 1,62 1,61 1,58 1,6 1,59 1,6 1,59 1,59 1,57 1,58 1,6 1,61 1,63 1,62 1,61 1,63 1,9110 H

162,6 155,0151,9157,2162,6 150,9 153,9164,7 158,2 151,9Q 163,7 151,9156,1 152,8 149,9160,4 150,9163,7 152,8 153,9152,8155,0 153,9 187,46156,1 155,99

OVEJAS - DOS AGUAS 1,06 1,05 1,05 1,16 1,13 1,11 1,08 1,06 1,06 1,07 1,07 1,06 1,06 1,06 1,05 1,04 1,11 1,11 1,14 1,08 1,08 1,07 1,05 1,05 1,08 1,1311 H

73,95 66,8772,0467,7267,58 74,69 69,4466,87 69,44 66,01Q 76,18 67,7267,72 67,72 72,0471,75 67,7266,58 69,44 66,8766,8768,58 68,58 74,3268,58 69,21

PAILA - LA SORPRESA 1,75 2,07 2,17 1,93 1,66 1,53 1,45 1,4 1,36 1,33 1,3 1,29 1,27 1,26 1,25 1,22 1,21 1,2 1,2 1,18 1,17 1,17 1,16 1,15 1,4 1,3412 H

13,69 5,055,668,4915,87 5,52 5,1625,33 9,39 5,8Q 20,84 6,357,86 6,49 5,5210,91 6,7628,9 5,28 4,936,217,38 6,91 9,375,16 9,56

PALO - BOCATOMA 1,97 1,96 1,95 1,95 1,95 1,94 1,94 1,94 1,94 1,93 1,93 1,93 1,93 1,93 1,94 1,93 1,92 1,92 1,97 1,96 1,93 1,92 1,93 1,92 1,94 2,1613 H

35,84 34,7134,0335,3937,19 37,42 34,7136,63 35,39 34,71Q 36,06 34,7135,39 34,71 34,0335,39 34,7136,29 36,74 34,0335,3934,71 34,71 52,4434,03 35,29

PALO - PUERTO TEJADA 2,34 2,31 2,3 2,28 2,25 2,29 2,27 2,24 2,21 2,18 2,17 2,17 2,15 2,14 2,12 2,12 2,11 2,1 2,12 2,11 2,1 2,09 2,13 2,17 2,19 3,114 H

90,42 83,882,689,9394,93 83,2 8293,15 91,38 83,2Q 91,62 84,488,48 85 8292,35 86,292,75 82,6 86,283,286,8 86,2 134,1281,4 86,83

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,5 0,5 0,51 0,52 0,53 0,6 0,58 0,57 0,55 0,54 0,54 0,54 0,53 0,53 0,52 0,52 0,53 0,53 0,55 0,55 0,54 0,53 0,53 0,52 0,54 0,5615 H

1,02 1,021,021,340,77 1,18 1,10,77 1,43 0,93Q 0,93 1,021,18 1,02 1,021,59 1,10,85 1,18 0,930,931,1 1,1 1,321,02 1,06

PEPITAS - CISNEROS 0,99 0,99 0,99 1 1,03 1,03 1,08 1,07 1,07 1,06 1,12 1,09 1,07 1,05 1,04 1,03 1,03 1,02 1,01 1,01 1,01 1,01 1,01 1 1,03 1,0316 H

25,82 24,5525,8228,3623,34 24,55 24,5523,34 28,99 25,82Q 23,92 27,0928,36 28,36 25,1925,82 29,6323,34 24,55 23,9226,4627,72 31,62 25,8824,55 26,07

PIENDAMO - GUAICONDO 0,8 0,79 0,79 0,79 0,78 0,78 0,78 0,78 0,78 0,77 0,77 0,77 0,77 0,77 1,14 0,92 0,84 0,81 0,8 0,79 0,78 0,77 0,77 0,77 0,8 0,9817 H

19,44 19,0421,9919,4420,24 20,24 19,4419,91 19,44 25,54Q 19,64 19,0419,44 19,04 20,6819,44 19,0419,84 19,84 19,0437,5719,04 19,04 29,0419,04 20,6

RIOFRIO - SALONICA 2,02 1,99 1,99 1,99 2 2 2 2 2,01 2,02 2,04 2,04 2,05 2,05 2,05 2,05 2,05 2,03 2,03 1,98 2,02 2 2,01 1,99 2,02 2,0218 H

16,1 16,7219,1816,117,33 17,95 17,3315,63 16,1 19,18Q 15,63 19,1816,72 19,18 17,9516,1 18,5615,63 15,16 15,6319,1817,33 18,56 17,2816,1 17,19

TIMBA - TIMBA 0,78 0,79 0,81 0,8 0,86 1,63 1,9 1,69 1,35 1,23 1,13 1,1 1,07 1,05 1,03 1,01 1 1,09 1,12 1,14 1,15 1,12 1,09 1,06 1,12 0,7719 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/03/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

35,42 54,4746,73112,329,32 57,12 59,830,04 134,7 47,59Q 30,77 51,0378,33 52,75 54,47106,1 55,3331,54 58,91 51,8949,3167,06 58,01 29,457,12 58,76

TULUA - MATEGUADUA 1,22 1,11 1,09 1,12 1,12 1,12 1,05 1,05 1,09 1,03 1,08 1,07 1,04 1,13 1,07 1,08 1,09 1,07 1,11 1,1 1,11 1,07 1,08 1,12 1,09 1,220 H

28,15 26,0626,5524,5733,77 27,6 27,627,6 24,57 26,06Q 28,15 28,726,55 24,07 25,5628,15 25,5626,55 27,05 28,1525,5623,57 26,06 33,5225,56 26,74

YUMBO - PASO ANCHO 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,16 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,1721 H

0,08 0,080,080,080,08 0,08 0,080,08 0,08 0,08Q 0,08 0,080,08 0,08 0,080,08 0,080,08 0,08 0,080,080,08 0,08 0,10,08 0,08
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